



پنج شنبه 23 آذر 1391 - 28 محرم الحرام 1433-13 دسامبر 2012

آتش سوزی پست خانه تهران (1354ش)...

23 آذر در گذر تاریخ

* آتش سوزی پست خانه تهران (1354ش)

* تهاجم مزدوران رژیم سفاک پهلوی به بیمارستان امام رضا (ع) در مشهد مقدس (1357ش)
اشاره:

با فرا رسیدن محرم سال 1357ش و اوج گیری نهضت اسلامی و در زمانی که راهپیمایی‌های میلیونی و سراسری مردم، تمام کشور را فرا گرفته بود، طرفداران رژیم شاهنشاهی با حمایت چماقداران و عوامل مزدور ساواک در بسیاری از شهرها به مقابله با مردم پرداختند. این حرکات به ویژه بعد از تظاهرات میلیونی تاسوعا و عاشورای حسینی آن سال نمود بیشتری پیدا کرد. در 23 آذر 1357، عوامل ساواک با حمایت نیروهای نظامی، وارد بیمارستان امام رضا (ع) در شهر مشهد مقدس شدند. آنان در ابتدا با سرنیزه و چماق، به اتومبیل‌های پزشکان بیمارستان آسیب وارد کرده، سپس با تیراندازی وارد بخش اصلی بیمارستان شدند. آنها بدون توجه به بیماران بستری، هرچه را در سر راه خود دیدند شکستند که در جریان این حمله تعدادی از بیماران نیز از ترس دچار حمله قلبی شدند. همچنین در این حمله دو کودک از شدت جراحات جان سپردند و هجده نوزاد نیز زخمی شدند. با انتشار این خبر، مردم مشهد خود را به بیمارستان رساندند و زد و خورد بین مردم و نیروهای ساواکی آغاز شد. پس از این حمله، اعضای نظام پزشکی در محکومیت این تهاجم، ضمن انتشار اعلامیه‌ای، تعطیلی کلیه بیمارستان‌های شخصی و مطب را اعلام نموده و در محل بیمارستان تحصن کردند.

* انتشار پیام "امام خمینی" در محکومیت کشتار مردم شهرهای کشور توسط عمال پهلوی (1357ش)
اشاره:

در پی کشتارهای رژیم پهلوی در شهرهای مختلف ایران، به ویژه اصفهان و نجف‌آباد، حضرت امام پیامی از پاریس برای ملت انقلابی ایران فرستادند و ضمن اعلام عزای عمومی فرمودند: "جنایاتی که در اصفهان و نجف آباد و بعضی از شهرستان‌ها شده است، به قدری با شرافت انسانی منافی است که وجدان هر انسانی را سخت رنج می‌دهد. از قرار اطلاع، مأمورین شاه با مسلسل به داخل منازل مردم محروم و بی‌دفاع حمله کردند، مساجد را به آتش کشیدند، به زنان محترم اهانت کردند، هرکس را دیدند که جاوید شاه نمی‌گوید بی‌دریغ کشتند و آزادی به منطق کارتر را خیلی سریع اجرا کردند. اکنون با در نظر گرفتن رفراندوم تاسوعا و عاشورا که غیررسمی بودن شاه و دولت را به جهانیان ثابت نمود، بر ملت است که به حکم اسلام و قانون، از اطاعت شاه و دولت سرپیچی کنند، مالیات نپردازند و به کلیه اعتصابات تا رفتن شاه ادامه دهند." این پیام، روحیه‌ای مضاعف به مردم انقلابی ایران داد و آنان با پیروی از این دستور، مبارزات خود را تا سرنگونی کامل رژیم طاغوت دنبال کردند.

28 محرم در گذر تاریخ

* ویران ساختن قسمتی از بغداد توسط سپاه مغول به فرمان "هلاکوخان" (656 ق)
اشاره:

پس از محاصره بغداد توسط سپاهیان مغول به فرماندهی هلاکوخان، مغولان شکافی در دیوار بغداد ایجاد کردند و به شهر ریختند. لشکریان خلیفه‌ی عباسی که فکر نمی‌کردند سپاه مغول تا این حد نیرومند باشد، از هم متلاشی گردید و افراد آن به سرداب‌های اطراف شهر پناه بردند. سپاه مغول بدون مقاومت لشکر خلیفه، بغداد را تصرف نمود و دست به کشتار مردم زد.

* تولد حکیم بزرگ

میرزا "محمدطاهر تنکابنی" (1280 ق)

اشاره:

میرزا طاهر بن فرج الله تنکابنی در

سال 1280 ق در کلاردشت به دنیا آمد. پس از تحصیل مقدمات به تهران رفت و فقه و اصول و حکمت را در نزد مدرس زنوزی، محمدرضا قمشه‌ای و میرزا ابوالحسن جلوه شاگردی نمود. سپس به تدریس روی آورد و در مدرسه سپهسالار درس می‌گفت. بعدها

وارد سیاست گردید و در دوره‌ی اول و چهارم مجلس شورای ملی وارد مجلس شد. سرانجام میرزا طاهر تنکابنی در سال 1360 ق در 80 سالگی وفات یافت و در جوار استادش مرحوم جلوه در مزار شیخ صدوق(ره) مدفون گردید. درباره‌ی علم و دانش و تبحر او در حکمت و فلسفه گفته‌اند که با مرگ او، حکمت و فلسفه‌ی قدیم نیز در تهران، مُرد.

13 دسامبر در گذر تاریخ

* آغاز ریاست جمهوری

جرج دبلیو بوش (2000م)

* وقوع جنگ بین نیروهای ایتالیا و اتیوپی در نزدیکی مرز سومالی (1934م) (ر.ک: 3 اکتبر)

* کشته شدن بیش از پنج هزار نفر در اثر سقوط بهمن در کشور "پرو" (1941م)

* مرگ "حیدر علی اف"

رئیس جمهور سابق آذربایجان (2003م)

* مرگ "ساموئل جانسون" منتقد و نویسنده مشهور انگلیسی (1784م) (ر.ک: 18 سپتامبر)

* روز ملی "سنت لوسیا"